
 

 

   

RESOLUCION No. 0108 

Del 23 de Enero de 2019 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DE 

CÓRDOBA 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en 

especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: 

“Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y 

su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados 

que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo 

IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional 

de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 DOMINIC RIVAS CONDE 1.062.972.339 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

2 LEONARDO JOSÉ LOZANO ACOSTA 1.138.085.724 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

3 LAURA VANESSA RUIZ BERRIO 1.003.434.941 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

4 JUAN FELIPE VERTEL CORDERO 1.062.527.911 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

5 BLAS DAVID NEGRETE ROMERO 1.062.959.490 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

6 KEWIN DANIEL ROJAS GUTIERREZ 1.007.822.265 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

7 
SEBASTIAN DAVID DAGER 

CARMONA 
1.192.811.400 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

8 ERNESTO JOSE DIZ ARENAS 1.067.957.707 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

9 MOISES OTERO 1.062.444.595 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

10 MAXIMILIANO QUINTERO 1.138.028.732 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

11 SEBASTIAN ACACIA 1.043.459.330 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

12 JUAN ESTEBAN RINCON 1.138.028.001 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

13 
JAVIER ENRIQUE ALVAREZ 

MARQUEZ 
1.062.976.427 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

14 RAFAEL ANTONIO PEÑA RIVAS 1.062.439.385 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 



 

 

   

15 
JOSUE DAVID HERNANDEZ 

BERRIO 
1.062.963.621 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

16 KEINER JOSE HERNANDEZ PEREZ 1.062.430.773 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

17 
JULIAN ANDRES GOZALEZ 

CADAVID 
1.125.621.408 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

18 
CLAUDETH EUGENIA SUAREZ 

CASTELLON 
1.003.001.915 8vo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

19 SANTIAGO SIBAJA SOLANO 1.062.967.357 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

20 SANTIAGO MARQUEZ GUZMAN 1.138.029.082 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

21 
JUAN CAMILO FERNANDEZ 

CARDONA 
1.138.027.732 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

22 JUAN MIGUEL ESPITIA PASTRAN 1.062.437.459 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

23 FRANK PEREZ PERTUZ 1.138.026.385 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

24 ANDRES GOMEZ MACHADO 1.137.977.072 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

25 ILONA KATIUSCA COTUA ORTIZ 1.138.075.998 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

26 
ANGELLY JULIETH GARRIDO 

COGOLLO 
1.033.376.468 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

27 HAROLD NIETO PADILLA 1.067.945.757 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

28 DAVID CAMPO 1.062.966.309 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

29 SHAZADY CONDE 1.138.081.006 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

30 ERNESTO DAVID  LOPEZ VEGA 1.068.429.041 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

31 
GUILLERMO JOSE ARRAZOLA 

VILLALBA 
1.138.027.139 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

32 SAMUEL FERIS PINEDO 1.062.969.594 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

33 
ALEJANDRO RODRIGO CUBILLOS 

PATERNINA 
1.011.217.763 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

34 
IVAN ANDRES PIEDRAHITA 

RAMIREZ 
1.068.424.884 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

35 SIMON PIEDRAHITA MEJIA 1.062.442.511 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

36 MAURO DAVID RAMOS DORIA 1.138.079.020 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

37 JUAN ANDRES LEON DURANGO 1.029.721.969 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

38 
LINA MARCELA PUCHE 

ANNICCHIARICO 
1.067.957.166 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

39 JOSEPH JIMENEZ SOTELO 1.068.420.223 7mo. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

40 
JOHAN MANUEL MALDONADO 

CORREDOR 
1.027.661.533 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

41 JESUS DAVID MARTINEZ GOMEZ 1.137.978.492 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

42 SAMUEL OVALLE ZAPATA 1.068.427.873 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

43 JUAN MANUEL SANCHEZ 1.062.428.385 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

44 JUAN MATEO SEVILLANO SERNA 1.113.368.985 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

45 SAIR ALEJANDRO OVIEDO CRESPO 1.067.933.429 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 



 

 

   

46 SANTIAGO ARROYO SIMANCA 1.233.339.113 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

47 MILETH SHERICK COTUA ORTIZ 1.062.535.691 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

48 JOSE DANIEL RODRIGUEZ 1.048.456.056 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

49 LUCAS GRUNDAMANN 1.233.338.938 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

50 KLID ELIAS BERTIN QUINTERO 1.125.248.611 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

51 LUIS JOSE LLORENTE MARTINEZ 1.065.375.438 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

52 HARBEY JAVIER PEREZ SUAREZ 1.068.420.890 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

53 
TOMAS MAURICIO ARTEAGA 

DOMINGUEZ 
1.062.428.676 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

54 
EUGENIO CESAR IONESCU 

MORALES 
678.380 6to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

55 ANGEL JESIT PEREZ LARA 1.003.048.764 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

56 ADRIAN SILGADO CARDENAS 1.137.977.776 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

57 ANA MILENA ROMERO 1.062.441.557 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

58 GABRIEL ELIAS PINTO 1.138.077.370 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

59 
SAMUEL DAVID CASTRO 

QUINTERO 
1.062.441.717 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

60 TANIA SUSANA PEREZ TOSCANO 1,068,423,489 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

61 
ESTEBAN DAVID MORELO  

FURNIELES 
1.062.440.829 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

62 DAVID BENITEZ COLEY 1.068.421.744 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

63 VALENTINA GENES LOPEZ 1.029.720.298 5to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

64 NICOLAS  URZOLA HOYOS 1.062.968.631 4to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

65 LAUREN SOFIA RUIZ MENESES 1.062.969.085 4to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

66 
DANIELA LINETH PASTRANA 

SANTANA  
1.062.434.489 4to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

67 JOHANN STEVEN PEREZ SUAREZ 1.138.074.132 4to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

68 LUISA FERNANDA RACERO VEGA  1.003.397.578 4to. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

69 CINDY JOHANA LOPEZ GUZMAN 1.067.922.152 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

70 
FRANCO DE JESUS LASTRE 

VELAZQUEZ 
1.104.262.328 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

71 ALEXANDRA DUNCAN ESPITIA 1.138.025.539 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

72 
LUIS ANTONIO ATILANO 

CONTRERAS  
1.062.962.133 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

73 
ANDRES FELIPE SEPULVEDA 

VALENCIA 
1.062.962.376 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

74 JUAN DAVID ROBLES SILVA 1.067.601.995 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

75 MATEO ANDRES URIBE MUÑOZ 1.027.952.046 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

76 ELKIN JOSE GARCIA ROMERO 1.044.603.834 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

77 LUIS ENRIQUE ZULUAGA FABRA 1.062.956.609 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 



 

 

   

78 JESUS DAVID MEJIA LOPEZ 1.003.396.370 3er. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

79 RAFAEL IGNASIO OSPINO ARROYO  1.062.436.882 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

80 CAMILO ANDRES OSPINO ARROYO  1.062.430.067 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

81 JORDI JOSE PASTRANA SANTANA  1.068.416.582 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

82 
VICTOR MAURICIO ROSERO 

MARQUEZ 
1.003.000.262 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

83 
CAMILO ANDRES PASTRANA 

SANTANA 
1.003.436.469 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

84 
CESAR JOSE PACHECO DE LA 

BARRERA  
990704 - 02668 2do. Kyu CÓRDOBA EXAMINACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la 

presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do de 

Córdoba, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Veinte y Tres días (23) del mes de Enero de Dos Mil Diez y Nueve 

(2019). 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    REINALDO CASTRO VEGA 

Presidente        Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO       KARATE DO 

 

 

 

 


